
G – Personální zabezpečení - přednášející 
 
Název VŠ / součásti Slezská univerzita v Opavě Matematický ústav v Opavě 
Název SP Matematika 
Jméno a příjmení Miroslav ENGLIŠ Tituly Prof., RNDr., DrSc. 
Rok narození 1964 typ vzt. hlavní p. rozsah 40 do kdy   N 
Další současní zaměstnavatelé typ prac. vztahu rozsah 
Matematický ústav AV ČR, Praha vedl.p. 20 
   
   
   
Přednášky v předmětech  
Komplexní analýza, Analýza v komplexním oboru, Funkcionální analýza a optimalizace,  
Kapitoly z funkcionální analýzy, Parciální diferenciální rovnice 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ a o praxi od absolvování VŠ, vč. studia v doktorském SP 
• 1987 - RNDr., matematická analýza, MFF UK Praha 
• 1991 - CSc., matematická analýza, MÚ AV ČR Praha 
• 2001 - DrSc., matematická analýza, MÚ AV ČR Praha 
• 2004 - habilitace (doc.), matematická analýza, MÚ SU Opava 
• 2006 - prof., matematická analýza, MÚ SU Opava 

Zaměstnání: 1987 – dosud   Matematický ústav AV ČR Praha 
                     2005 – dosud   Matematický ústav SU Opava 
 
Přehled o publikační a další tvůrčí činnosti za posledních 5 let 
 
V letech  2006 – 2010 celkem 24 publikací v mezinárodních časopisech.  Výběr: 

• M. Englis: Toeplitz operators and localization operators, Trans. Amer. Math. Soc. 361 (2009), 1039–1052. 
• M. Englis, G. Zhang: Ramadanov conjecture and line bundles over compact Hermitian symmetric spaces,  

Math. Z. 264 (2010), 901–912.   (Podíl 50%.) 
• M. Englis: Toeplitz operators and weighted Bergman kernels, J. Funct. Anal. 255 (2008), 1419–1457. 
• M. Englis, R. Rochberg: The Dixmier trace of Hankel operators on the Bergman space, J. Funct. Anal. 257 

(2009), 1445–1479.   (Podíl 50%.) 
• M. Englis: Analytic continuation of weighted Bergman kernels, J. Math. Pures Appl. 94 (2010), 622–650. 

 
V současnosti vede tři doktorandy. V letech  2006–2010 řešitel dvou grantů GA AV ČR, dále ve dvou grantech GA ČR 
člen týmu. V letech  2006–2010 cca 140 citací dle SCI.  

Působení v zahraničí  

V lednu až dubnu 2007 ,,Senior Research Fellow” na Erwin Schrödinger Institut für Mathematische Physik, Vídeň. 
Dále v letech  2006–10 celkem 12 pracovních a přednáškových pobytů v délce do 30 dní a aktivní účast na 30 
mezinárodních konferencích, z toho na 22 jako zvaný plenární řečník (Německo, Francie, Itálie, Lucembursko, Dánsko, 
Finsko, Rakousko, Polsko, V. Británie, Japonsko, USA, Kanada, Čína, Malajsie, Maroko, Indie, Mexiko, aj.). 

řízení na VŠ 
SU Opava 

Obor habilitačního nebo 
jmenovacího řízení nebo udělení 
vědecké hodnosti 

Matematická analýza 

ohlasy publikací 
Rok udělení (prof…) 2006  mezinár. tuzem. 

 víc než 300  Podpis přednášejícího  
datum 8.1. 2011 

 


